
Burmistrz Zalewa 

Zarządzenie Nr 0050 –  148/2023 

Burmistrza Zalewa 

z dnia 6 listopada 2023 r. 

 
 
w sprawie: zasad wynajmowania VOLKSWAGENA TRANSPORTERA będącego własnością 
Gminy Zalewo dla jednostek organizacyjnych Gminy Zalewo oraz osób indywidualnych,               
a także wysokości opłat pobieranych przez gminę z tytułu jego wynajmu. 
 
 Na podstawie art.30 ust.1 i ust.2 pkt 3 oraz stosownie do art. 47 ust.1 ustawy z dnia                     
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Jednolity tekst: Dz. U. z 2023 r., poz.40 z późn.zm.) 
zarządzam,  co następuje: 

 
 § 1. W pierwszej kolejności samochód zabezpiecza zobowiązania Gminy Zalewo wobec 
osób  niepełnosprawnych, uczęszczających na zajęcia w Świetlicy Terapeutycznej w Zalewie             
oraz w Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Szymanowie. 
 
 § 2. Osoba fizyczna może wynająć samochód celem dowozu do placówki zdrowotnej osoby 
niepełnosprawnej na maksymalną odległość 90 km od Zalewa. 

 
 § 3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach istnieje możliwość wynajęcia samochodu 
dla stowarzyszeń, fundacji i innych podmiotów, w tym organizacjom pozarządowym działającym na 
terenie gminy Zalewo. Zastrzega się, że w tym przypadku każdorazowo zgodę musi wyrazić 
Burmistrz Zalewa, w formie pisemnej. 

 
 § 4. 1. Ustala się następujące wysokości opłat pobieranych przez Gminę z tytułu 
wynajmowania VOLKSWAGENA TRANSPORTERA będącego własnością Gminy Zalewo: 

1) osobom fizycznym na dojazdy do placówek zdrowotnych: 
 

Dochód na osobę w rodzinie Odpłatność 

Poniżej kryterium dochodowego na osobę         
w rodzinie wg ustawy o pomocy społecznej 

0 zł 

Powyżej kryterium dochodowego na osobę       
w rodzinie wg ustawy o pomocy społecznej     

do 150 % jego wartości 

1,50 zł za każdy kilometr plus 8% Vat 
 

Powyżej 150 % wg ustawy o pomocy 
społecznej 

3,00 zł za każdy kilometr plus 8 % Vat 
 

 
2)  dla gminnych jednostek organizacyjnych Gminy Zalewo, (w tym mających osobowość prawną) 
ustala się poniższą odpłatność: 
      a)  za każdy jeden kilometr – opłata stała wynosi 3,00 zł plus 8% VAT; 
      b)  za każdą roboczogodzinę – opłata stała wynosi 15,00 zł plus 8% VAT. 
3)  dla np. stowarzyszeń, fundacji działających na terenie gminy Zalewo ustala się poniższą 
odpłatność: 
      a)  za każdy jeden kilometr – opłata stała wynosi 3,00 zł plus 8% VAT; 
      b)  za każdą roboczogodzinę – opłata stała wynosi 50,00 zł plus 8% VAT. 

2. Opłaty wymienione w ust.1 pkt 2 i pkt 3 w przypadku wynajęcia samochodu gminnego będą 
pobierane łącznie, przy czym każdy rozpoczęty kilometr lub rozpoczęta godzina pracy samochodu, 
będą traktowane odpowiednio, jako cały kilometr i pełna godzina. 
 
 § 5. 1. Do wykonania niniejszego Zarządzenia upoważniam Kierownika Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Zalewie. 



2. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 1, obejmuje zwłaszcza umocowanie do podpisywania      w 
imieniu i na rzecz Gminy Zalewo wszelkich umów, bądź porozumień, które okażą się niezbędne dla 
ustalenia zasad korzystania z w/w pojazdu przez inne niż ośrodek podmioty. 

3. Jednostki organizacyjne będące osobami prawnymi nie wymienione w §3. niniejszego 
zarządzenia, w szczególnie uzasadnionych przypadkach mogą ubiegać się o wynajęcie samochodu 
VOLKSWAGENA TRANSPORTERA w trybie indywidualnym. Decyzje w tych sprawach podejmuje 
Burmistrz lub osoba przez niego upoważniona. 

 
        § 6. W szczególnych przypadkach, jeżeli pokrycie kosztów wynajęcia samochodu stanowiłoby               
dla osoby zainteresowanej nadmierne obciążenie, przede wszystkim z powodu bardzo wysokich 
wydatków na leczenie, może ona na wniosek Kierownika MOPS, ubiegać się o umorzenie                         
w całości lub części należnej odpłatności. 

 
 § 7. Tracą moc: Zarządzenie Nr 0050 – 63/2016 Burmistrza Zalewa z dnia 25 maja 2016 r. w 
sprawie: zasad wynajmowania VOLKSWAGENA TRANSPORTERA będącego własnością Gminy 
Zalewo dla jednostek organizacyjnych Gminy Zalewo oraz osób indywidualnych, a także wysokości 
opłat pobieranych przez gminę z tytułu jego wynajmu; Zarządzenie Nr 0050 – 127/2023 Burmistrza 
Zalewa z dnia 22 września 2023 r. w sprawie: dokonania zmian w Zarządzeniu Nr 0050 – 63/2016 
Burmistrza Zalewa z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie: zasad wynajmowania VOLKSWAGENA 
TRANSPORTERA będącego własnością Gminy Zalewo dla jednostek organizacyjnych Gminy 
Zalewo oraz osób indywidualnych, a także wysokości opłat pobieranych przez gminę z tytułu jego 
wynajmu. 

 
 § 8.Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
         

    Burmistrz  
 Marek Żyliński 


